PROCESSO

	INTERESSADO
	CAU/AP

	ASSUNTO
	Considerando a necessidade de aprovar prestação de contas de fevereiro; aprovar o Relatório de Gestão CAU/AP 2017; aprovar o plano de capacitações e cursos do CAU/AP para 2018 - CPFOA; aprovar o relator da CEFEEP; apresentação de resultados do primeiro trimestre; criação da Câmara de mediação do CAU coordenada pela procuradoria; CAU itinerante e CAU JOVEM coordenado pelo presidente; análise e aprovação da Deliberação n° 02 – CEFEEP – CAU/AP.

	DELIBERAÇÃO DA 75ª PLENÁRIA ORDINÁRIA 2018

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amapá - CAU/AP, no uso das competências previstas no art. 34, inciso X da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010 e no art. 9º do Regimento Interno do CAUA/AP e de acordo com as análises realizadas durante a 75ª Reunião Plenária ordinária, realizada no dia 22 de março de 2018, às 09h20min, com sua sede localizado a Av. Caramuru, 356 - Beirol - CEP 68.902-100 - Macapá –Amapá.
Teve como pontos de pauta: Considerando a necessidade aprovar prestação de contas de fevereiro; aprovar o Relatório de Gestão CAU/AP 2017; aprovar o plano de capacitações e cursos do CAU/AP para 2018 - CPFOA; aprovar o relator da CEFEEP; apresentação de resultados do primeiro trimestre; criação da Câmara de mediação do CAU coordenada pela procuradoria; CAU itinerante e CAU JOVEM coordenado pelo presidente; análise e aprovação da Deliberação n° 02 – CEFEEP – CAU/AP.

DELIBEROU:

1. Aprovar por unanimidade da prestação de contas de fevereiro de 2018;
2. Aprovar por unanimidade o Relatório de Gestão do CAU/AP 2017;
3. Aprovar por unanimidade a criação da Câmara de mediação do CAU/AP; e
4. Aprovar por unanimidade a aprovação da Deliberação n° 02 – CEFEEP;
5. Aprovar por unanimidade a criação do Cargo do Assessoria Especial, Nível Médio;
6. [bookmark: _GoBack]Aprovar por unanimidade a exoneração e extinção do Cargo de Assessoria de Comunicação.

Macapá-AP, 22 de março de 2018.

JOHN DAVID BELIQUE COVRE
Vice-Presidente do CAU/AP

CESAR AUGUSTO BATISTA BALIEIRO
Presidente do CAU/AP

SHIRLEI CRISTINA RIBEIRO FERREIRA
Conselheira Titular do CAU/AP

_____________________________________________________________________________________________________________
Av. Caramuru, 356 - Beirol - CEP 68.902-100 - Macapá/AP | Tel. (096) 3223 6194
www.cauap.org.br

KLINGER FERREIRA DE OLIVIRA
Conselheiro Titular do CAU/AP
ADAILSON OLIVEIRA BARTOLOMEU
Conselheiro Titular do CAU/AP

image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amap3d

www.cauap.org.br / atendimento@cauap.org.br